

Protokół z posiedzenia
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego
w dniu 17 stycznia 2024 r., godz. 11.00
sala 410 ,
Urząd Marszałkowski Województwa warmińsko-Mazurskiego
w Olsztynie, ul. E. Plater 1, Olsztyn

Obecnych było 18 członków Rady, 1 osoba w zastępstwie i 4 gości.

1. Otwarcie posiedzenia.

Współprzewodniczący powitali przybyłych członków Rady oraz zaproszonych gości, tj. Zastępcę Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, Pełnomocnika Prezydenta Miasta Olsztyna ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Przewodniczącą Rady Organizacji Pozarządowych Miasta Olsztyna i radcę prawnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Następnie odbyło się głosowanie za przyjęciem porządku obrad – porządek został jednogłośnie przyjęty bez zmian.

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 22 sierpnia 2023 r.

Po przyjęciu porządku obrad i sprawdzeniu, Współprzewodnicząca zapytała o ew. uwagi do protokołu. Uwag nie wniesiono ani przed ani w trakcie posiedzenia. Następnie Współprzewodnicząca przeprowadziła głosowanie za przyjęciem protokołu – został jednogłośnie przyjęty.

4. Omówienie możliwości zawierania umów wieloletnich na realizację zadań publicznych JST w trybie działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z udziałem pana Janusza Faconia, Zastępcy Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Kolejny temat posiedzenia Rady - ważny dla organizacji pozarządowych naszego regionu oraz samorządów terytorialnych - dotyczył możliwości i warunków zawierania umów wieloletnich na realizację zadań publicznych JST w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Z posiadanych informacji, szczególnie ze spotkań Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego, temat zawierania umów wieloletnich na realizację zadań publicznych JST zawartych w programach współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jest różnie interpretowany przez Regionalne Izby Obrachunkowe w różnych województwach. Dotyczy to zadań do realizacji wybieranych w trybie otwartych konkursów ofert. Na podstawie zawartych umów wypłacane są NGO dotacje celowe na dany rok budżetowy. Po ich rozliczeniu w kolejnym roku wypłacane są środki w kolejnych latach. Należy przy tym podkreślić, że w większości samorządów województw w kraju istnieje możliwość zawierania umów wieloletnich z organizacjami na realizację zadań publicznych, o której wprost mówi art. 16 ust. 3 w/w ustawy. Na posiedzeniu Rady odbyła się dyskusja na temat możliwości, zasad i warunków jakie

muszą być spełnione, aby JST mógł zawrzeć umowę wieloletnią z NGO na realizację zadania zleconego w trybie w/w ustawy. Przede wszystkim konkretne zadania, które mają być zlecone, jako zadania wieloletnie muszą być wcześniej wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa, z określonymi kwotami na ich realizację wskazanymi w kolejnych latach. Konkurs może być ogłoszony dopiero po uchwaleniu WPF i pozytywnej opinii wydanej przez RIO. Zadania wieloletnie wymagają więc w pierwszej kolejności ich uzgodnień przez poszczególne departamenty merytoryczne z Departamentem Finansów i Skarbu.

5. Propozycje prac do harmonogramu działania Rady w 2024 r.

Następnie członkowie i członkinie Rady rozpoczęli dyskusję nt. prac Rady w 2024 roku. Propozycją, która spotkała się z pozytywnym odzewem był pomysł, aby na każdym posiedzeniu Rady odbywała się ok. 15 min. prezentacja działań danej NGO. Działalność danej organizacji odpowiadałaby zadaniom departamentów, których dyrekcja stanowi reprezentację JST w Radzie. Ustalono, że na kolejnym spotkaniu Rady Departament Turystyki i Sportu zaprosi w imieniu Rady NGO związaną ze sportem w regionie. Tradycyjnie już, w obecnym roku, Rada będzie opiniować sprawozdania m.in. z wykonania Roczno i Wieloletniego Programu współpracy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz brać udział w konsultacjach. Rada omawiać również będzie kwestie związane z 1,5% na rzecz NGO, wolontariatem – jego skalą, także wyzwaniem, z jakimi spotykają wolontariusze. Kolejnym celem, jaki na ten rok postawiła sobie Rada jest kwestia aktywizacji Rad Działalności Pożytku Publicznego, choćby poprzez zapraszanie ich przedstawicieli oraz przedstawicieli różnych NGO na posiedzenia Wojewódzkiej Rady. Wymiana doświadczeń i uwag umożliwi wypracowanie wspólnych wniosków oraz działań.

6. Sprawy różne.

Po przedstawieniu planów działania na 2024 r., przekazano informację dot. umów stypendialnych dla studentów medycyny, którzy podejmą się specjalizacji geriatrycznej w ramach specjalizacji – temat geriatryki był szeroko poruszany przez Radę w roku ubiegłym, a pomysł wsparcia w formie stypendiów naukowych był jedną z propozycji przedstawionych przez członków Rady w kwestii poprawy stanu realizacji polityki senioralnej w regionie. Zwrócono również potrzebę organizacji spotkań dot. projektów strategicznych realizowanych przez Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, zwiększenia liczby zaproszeń i spotkań Radami Działalności Pożytku Publicznego w regionie. Wspólne spotkania przedstawicieli Rad z różnych szczebli samorządu pozwoli na wypracowanie wspólnych wniosków i działań. Wskazano również potrzebę przedstawienia informacji nt. działań LGD, a także zwrócono uwagę na kwestię dostępności zasobów lokalnych dla NGO – wymianę dobrych praktyk i ew. rekomendacje Rady w tym zakresie.

7. Zakończenie posiedzenia

Po omówieniu wszystkich zaplanowanych tematów Współprzewodniczący podziękowali obecnym za obecność i aktywny udział w spotkaniu.